

บริษัท พราว เรียล เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	484,901,884	867,468,190	24,442,764	7,370,144
ลูกหนี้อื่น	8	42,169,674	4,965,474	564,355,362	583,073,841
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	1,362,003,172	1,430,900,235
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	6	-	-	100,000,000	100,000,000
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	9	9,045,136,333	7,961,797,828	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		4,382,011	966,125	3,408,646	899,542
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	713,536,698	809,102,451	7,199,277	13,573,855
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>10,290,126,600</b>	<b>9,644,300,068</b>	<b>2,061,409,221</b>	<b>2,135,817,617</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7, 11	-	193,806	-	193,806
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	1,565,701,542	1,564,701,842
อาคารและอุปกรณ์	13	23,103,571	54,169,380	6,363,955	10,157,766
สินทรัพย์สิทธิการใช้	18	8,778,484	15,501,572	7,921,912	12,075,281
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	4,542,321	4,235,794	4,002,321	4,235,794
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	29	270,246,901	237,893,468	2,639,539	2,623,804
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		4,025,504	5,407,491	1,701,311	2,766,171
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		55,723,714	37,212,489	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>366,420,495</b>	<b>354,614,000</b>	<b>1,588,330,580</b>	<b>1,596,754,464</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>10,656,547,095</b>	<b>9,998,914,068</b>	<b>3,649,739,801</b>	<b>3,732,572,081</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พราว เรียด เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชี	15	14,841,744	40,139,688	14,771,861	14,348,325
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	923,062,902	867,660,309	213,000,157	393,922,146
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	1,067,196,712	1,170,000,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	518,776,718	120,363,725	448,855,079	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	18	4,740,781	6,288,568	3,593,743	3,403,259
รายได้รับล่วงหน้าจากการขายอสังหาริมทรัพย์	19	2,215,024,779	1,763,558,440	-	-
ค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการค้างจ่าย		86,614,369	107,143,077	82,000,000	83,202,717
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - หมุนเวียน		7,945,195	16,646,902	131,458	14,261,024
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		19,491,787	33,414,020	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,380,702	12,116,390	6,126,752	6,929,142
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>3,801,878,977</b>	<b>2,967,331,119</b>	<b>1,835,675,762</b>	<b>1,686,066,613</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20	445,737,935	90,000,000	200,000,000	90,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	3,860,204,766	4,546,734,574	-	447,891,781
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	3,839,237	8,089,344	3,839,237	7,178,275
หุ้นบุริมสิทธิชนิดสะสมเงินปันผลและได้ถอนได้	21	833,254,300	763,243,036	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	22	5,605,047	4,216,648	5,605,047	4,216,648
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		6,851,658	6,784,578	1,851,658	1,784,578
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - ไม่หมุนเวียน		133,911,001	103,870,622	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>5,289,403,944</b>	<b>5,522,938,802</b>	<b>211,295,942</b>	<b>551,071,282</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>9,091,282,921</b>	<b>8,490,269,921</b>	<b>2,046,971,704</b>	<b>2,237,137,895</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พราว เรียล เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	27			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 997,840,729 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	997,840,729	997,840,729	997,840,729	997,840,729
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 974,014,010 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	974,014,385	974,014,385	974,014,010	974,014,010
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	23	513,037,914	513,037,914	513,037,914
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	28	5,785,809	419,113	5,785,809
ยังไม่ได้จัดสรร		72,426,066	21,172,735	109,930,364
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,565,264,174	1,508,644,147	1,602,768,097
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,565,264,174	1,508,644,147	1,602,768,097
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		10,656,547,095	9,998,914,068	3,649,739,801

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท พราว เรียด เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กำไรขาดทุน</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	2,221,250,319	1,508,168,622	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	118,578,000	90,280,128
รายได้เงินปันผล	12	-	119,999,886	119,561,602
รายได้อื่น	46,567,760	25,805,094	11,201,606	2,278,650
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,267,818,079</b>	<b>1,533,973,716</b>	<b>249,779,492</b>	<b>212,120,380</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายอสังหาริมทรัพย์	1,756,985,728	983,356,125	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	202,168,761	209,960,703	4,787,654	1,291,010
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	211,760,929	152,356,345	127,972,245	113,132,527
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,170,915,418</b>	<b>1,345,673,173</b>	<b>132,759,899</b>	<b>114,423,537</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>96,902,661</b>	<b>188,300,543</b>	<b>117,019,593</b>	<b>97,696,843</b>
รายได้ทางการเงิน	4,268,078	2,365,988	93,316,174	62,291,942
ต้นทุนทางการเงิน	25	(32,709,876)	(29,129,561)	(103,017,591)
กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	68,460,863	161,536,970	107,318,176	103,650,689
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	29	(11,840,836)	15,735	(272,441)
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>56,620,027</b>	<b>102,255,832</b>	<b>107,333,911</b>	<b>103,378,248</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>56,620,027</b>	<b>102,255,832</b>	<b>107,333,911</b>	<b>103,378,248</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	<b>30</b>			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร	0.06	0.12	0.11	0.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พราว เรียด เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	641,469,415	263,629,186	-	(80,663,984)	824,434,617
กำไรสำหรับปี	-	-	-	102,255,832	102,255,832
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	102,255,832	102,255,832
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 27)	332,544,970	249,408,728	-	-	581,953,698
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรไปเป็น สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 28)	-	-	419,113	(419,113)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	974,014,385	513,037,914	419,113	21,172,735	1,508,644,147
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	974,014,385	513,037,914	419,113	21,172,735	1,508,644,147
กำไรสำหรับปี	-	-	-	56,620,027	56,620,027
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	56,620,027	56,620,027
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรไปเป็น สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 28)	-	-	5,366,696	(5,366,696)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	974,014,385	513,037,914	5,785,809	72,426,066	1,565,264,174

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พราว เรียล เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	641,469,040	263,629,186	-	(94,995,986)	810,102,240
กำไรสำหรับปี	-	-	-	103,378,248	103,378,248
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	103,378,248	103,378,248
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 27)	332,544,970	249,408,728	-	-	581,953,698
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรไปเป็น สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 28)	-	-	419,113	(419,113)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	974,014,010	513,037,914	419,113	7,963,149	1,495,434,186
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	974,014,010	513,037,914	419,113	7,963,149	1,495,434,186
กำไรสำหรับปี	-	-	-	107,333,911	107,333,911
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	107,333,911	107,333,911
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรไปเป็น สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 28)	-	-	5,366,696	(5,366,696)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	974,014,010	513,037,914	5,785,809	109,930,364	1,602,768,097

หมายเหตุประกอบงบบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบบการเงินนี้

## บริษัท พราว เรียล เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	68,460,863	161,536,970	107,318,176	103,650,689
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	49,068,977	35,227,558	8,658,690	5,146,772
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	147,243	22,173	35,877
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(1,383,676)	15,040,935	385,555	9,747
โอนกลับประมาณการค่าซ่อมแซม	-	(3,288,478)	-	(3,288,478)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืม	8,044,819	141,781	963,298	141,781
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยของหนี้สินตามสัญญาเช่า	18 603,861	528,026	493,201	237,459
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,388,399	834,913	1,388,399	834,913
เงินปันผลรับ	12 -	-	(119,999,886)	(119,561,602)
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	942,163	-	899,542	-
รายได้ทางการเงิน	(4,265,968)	(2,365,988)	(93,316,174)	(62,291,942)
ต้นทุนทางการเงิน	25,955,711	28,038,031	102,524,390	55,895,352
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	148,815,149	235,840,991	9,337,364	(19,189,432)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้อื่น	(37,204,200)	101,104,530	(4,130,918)	(320,855,460)
สินค้าคงเหลือ	-	195,358	-	-
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(771,945,449)	(3,706,142,662)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	95,565,753	(690,415,714)	6,374,578	(15,634,064)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(18,511,225)	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,381,987	(2,994,578)	1,064,860	(1,059,978)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	88,029,161	777,823,513	(219,711,013)	305,375,455
รายได้รับล่วงหน้าจากการขายอสังหาริมทรัพย์	451,466,339	1,363,591,624	-	-
ค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการค้างจ่าย	(20,528,708)	(21,344,914)	(1,202,717)	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	21,338,672	327,103	(14,129,566)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(735,688)	4,311,283	(802,390)	2,939,072
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	61,650,631	-	-
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(42,328,209)	(1,876,052,835)	(223,199,802)	(48,424,407)
เงินสดรับค่าดอกเบี้ย	4,265,968	2,365,988	34,165,590	107,463
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(266,061,308)	(119,248,251)	(64,161,488)	(14,989,316)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(62,474,551)	(45,583,771)	(3,408,645)	(899,373)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(366,598,100)	(2,038,518,869)	(256,604,345)	(64,205,633)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พราว เรียด เอสเตท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	193,806	(1,441)	193,806	(1,441)
เงินสดรับคืนจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	1,116,999,835	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	(1,048,102,772)	(961,999,835)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(999,700)	(1,197,948,565)
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	201,999,867	7,397,260
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(8,909,507)	(52,284,527)	(151,600)	(9,378,318)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,274,165)	(130,000)	(734,165)	(130,000)
<b>กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(9,989,866)</b>	<b>(52,415,968)</b>	<b>269,205,271</b>	<b>(2,162,060,899)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(25,297,942)	12,023,634	423,536	24,759
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	832,196,712	1,170,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	(935,000,000)	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(57,000,000)	-	(57,000,000)
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะยาวจากกิจการและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20	357,000,000	110,000,000	90,000,000
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	1,082,709,061	2,135,134,975	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	(1,409,887,000)	-	(1,206,000)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืม	-	(4,704,565)	(23,709,595)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	27	-	581,953,698	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	18	(5,797,894)	(7,458,964)	(3,148,554)
เงินสดรับจากการออกหุ้นบุริมสิทธิชนิดสะสมเงินปันผลและได้ถอนได้	21	-	750,000,000	-
เงินสดจ่ายค่าได้ถอนหุ้นบุริมสิทธิชนิดสะสมเงินปันผลและได้ถอนได้	21	-	(600,000,000)	-
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน - ค่าตอบแทนในหุ้นบุริมสิทธิชนิดสะสมเงินปันผลและได้ถอนได้	-	(86,424,680)	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(5,978,340)</b>	<b>2,759,180,068</b>	<b>4,471,694</b>	<b>2,229,439,586</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(382,566,306)</b>	<b>668,245,231</b>	<b>17,072,620</b>	<b>3,173,054</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	867,468,190	199,222,959	7,370,144	4,197,090
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>484,901,884</b>	<b>867,468,190</b>	<b>24,442,764</b>	<b>7,370,144</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ค่าที่คืนค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	442,162,365	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	19,260	477,603	-	477,603
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	18	-	12,164,052	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้